

Bändikämpä ja lisätilaa: Pälkäneen yhteiskoulun perusteellisesti remontoitu pohjakerros avattiin oppilaille juhlamenoin

Koko koulu on käytössä taas

PÄLKÄNE

Pälkäneen yhteiskoulurakennuksen pohjakerros on avattu pitkän peruskorjausvaiheen jälkeen uudelleen oppilaiden käyttöön.

Viime viikolla yhteiskoulun ja lukion oppilaat saivat tutustua uutuuttaan kiilteleviin tiloihin musiikin, mehun ja suklaan juhlistamissa avajaisissa. Esitellyssä oli kaksi luokkahuonetta sekä koulun uutuus, oppilaiden omasta toiveesta syntynyt bändikämpä.

Pääosa kalusteista, kuten viihtyisyyden varmistamiseksi hankitut sohvot ja säkkituolit ovat jo paikoillaan, mutta tilojen sisustuksen ja käyttötarkoituksenkin suhteen saa edelleen esittää toiveita ja kehittämissideita.

– Lukiolaiset ovat toivoneet rauhallista lukutilaa itseopiskelua varten, ja pohjakerroksen ryhmätyötila sopii hyvin siihen käyttöön, rehtori **Mirva Hirmukallio** kertoi.

Osa oppilaista oli päässyt jo kokeilemaan opiskelua uusissa

enää ole. Kaikki on tehty uudestaan ja ilma on raikas, Tapani Uotila totesi.

Väistötilat jäävät käyttöön

Koulun pohjakerrokseen oli päässyt pitkän ajan kuluessa leviämään pahasti kosteutta, joten se jouduttiin uusimaan perusteellisesti. Kaikki perusrakenteet, seinät, katto ja lattia on nyt käyty läpi ja rakennettiin monin osin kokonaan uudestaan.

Pohjakerrokseen on myös rakennettu oma ilmastointi, joka toimii erillään koulun muusta uudesta ilmastointijärjestelmästä.



Bändihuonetta testattiin avajaispäivänä tuoreeltaan.

siihen käyttöön, rehtori **Mirva Hirmukallio** kertoi.

Osa oppilaista oli päässyt jo kokeilemaan opiskelua uusissa tiloissa, osa tutustui niihin avajaisissa ensi kerran.

– Ilman muuta tarpeelliset tilat, varmasti tulevat käyttöön, vakuuttivat lukion toisen vuoden opiskelijat **Antti Tainio** ja **Tapani Uotila** sekä ensimmäistä vuottaan opiskeleva **Teemu Munukka**, jotka testailivat ryhmätyötilan sohvia ja säkkituoleja tuoreeltaan.

Pojat kertoivat, että ilmassa on kahta mielipidettä: toiset halusivat tilaan kahvinkeitin, jääkaapin ja joitain muita viihtyisyyttä lisääviä tekijöitä; toiset taas ovat sitä mieltä, että hiljainen keskittymistä auttava lukutila on tärkein. Aika näyttää, mitä kaikkea lopulta toteutetaan.

Tilan turvallisuuteen nuoret miehet luottavat ehdottomasti.

– Ei täällä mitään kosteutta

rakennettu oma ilmastointi, joka toimii erillään koulun muusta uudesta ilmastointijärjestelmästä.

Laajan vaurion takia harkittiin jopa koko pohjakerroksen sulkemista, mutta loppujen lopuksi päädyttiin mieluummin korjaamaan se käyttökuntoon, vaikka se vei aikaa ja rahaa.

– Perusteellinen remontti olisi ollut joka tapauksessa tarpeen sen vuoksi, että kosteusvauriot oli korjattava ja kosteuden leviäminen rakennuksen muihin osiin estettävä, olivatpa tilat käytössä tai eivät. Siksi niistä kannatti yhtä hyvin korjata niin, että koulu saa käyttöönsä lisätiloja, kertoo sivistystoimenjohtaja **Mauri Nest**.

Koululla on tällä hetkellä riittävästi opetustiloja ilman pohjakerroksen luokkiakin, mutta niistä saadaan tarpeellista ryhmätyö-, itseopiskelu- ja harrastustilaa sekä tarvittaessa helposti käyttöön otettava

Bändihuonetta testattiin avajaispäivänä tuoreeltaan.

luokka ja lisäksi varastotiloja.

Kuvataiteen opetuksen siirtämisestä takaisin vanhaan nollakerroksen luokkaan on keskusteltu, mutta näillä näkymin se ei toteudu. Nykyiset kuvataiteen opetustilat väistötiloissa erillisessä piharakennuksessa on havaittu hyväksi.

Nestin mukaan remontin ajan koulua palvelleet väistötilat jäävät ainakin toistaiseksi paikoilleen. Tilojen vuokraus päättyy vuonna 2018, minkä jälkeen kunta voi lunastaa ne itselleen.

Elementeistä kootun rakennuksen voi siirtää tarvittaessa muualle, mutta Nest sanoo, että sitä tuskin tehdään.

– Tilat ovat koululle jatkosakin tarpeelliset ja ne koetaan miellyttäväksi. Ne sopivat hyvin myös kansalaisopiston käyttöön, hän perustelee.

Koulun päärakennuksen remontti on valmis. Asfaltointi ja muita piha-alueen viimeistelytyöt tehdään keväällä tai kesällä koulun päättyttyä.

Kotitalousluokan päädyssä puolestaan korjaustyöt ovat vielä edessä, mutta siellä tehtävä remontti ei ole yhtä mittava kuin nyt päätökseen saatu.

SHL ULLA SIREN

Bändihuoneesta tuli Pälkäneen ensimmäinen nuorisoleimalla varustettu tila. Minna Rauas ja 9-luokkalainen Jesse Malinen kiinnittivät leiman paikoilleen.



Tapani Uotila (vasemmalla) ja Teemu Munukka kokeilivat ryhmätyötilan uusia huonekaluja.



Bändikämpän vuoroja saa varata

- Yhteiskoulun uutta Bändihuonetta käytetään tarvittaessa koulun musiikinopetuksessa, mutta sitä saavat varata muutkin halukkaat.
- Bändihuoneessa on joitakin yhteisiä soittimia, muun muassa rumpuseti, mutta pienemmät soittimet kulkevat mukana tai omille soittimille yritetään järjestää säilytyspaikka tilassa. Lopullisesti säilytystiloista päätetään, kun nähdään, kuinka monta bändiä tilaa käyttää ja kuinka paljon käyttäjien omat tarvikkeet tarvitsevat tilaa.
- Soittovuoroja ilta-ajoiksi voi varata huhtikuun aikana, niitä saa alkaa käyttää saman tien. Kesävarauksista on sovittava erikseen.
- Tilan käyttövuoroa haetaan hakemuksella, jota voi pyytää kunnan nuorisotoimesta osoitteesta minna.rauas@palkane.fi.



Nuorisoleiman suunnittelukilpailun voittaja Sonja Järvensalo sai palkintonsa Minna Rauakselta.



Seuraa leimoja, ja näet kuuluuko nuorten ääni

Soittotilaa ei ollut olemassa yhteiskoulun pohjakerroksen alkuperäisissä suunnitelmissa. Se on nuorten oma ajatus, joka singahti toiveena ilmaan ja päättyi toteutuneena maaliin. Syntyi yksi harrastustila lisää.

Aikuiset voivat olla varmoja, että se tuli tarpeeseen.

Mutta Bändihuone on erityinen muutenkin, sillä se on ensimmäinen kohde Pälkäneellä, joka sai nuorisoleiman. Pohjakerroksen avajaisissa yhdeksäsluokkalainen **Jesse Malinen** ja nuorisotyöntekijä **Minna Rauas** teippasivat sen oveen pyöreän maalitaululeiman, jossa on sanat "nuorten ääni".

Nuorisoleima on kunnan uusi tapa lisätä nuorten näkyvyyttä päätöksenteossa. Leimalla on tarkoitus merkitä kohteet, joiden suunnittelussa nuoret ovat olleet keskeisesti mukana tai jotka ovat syntyneet nuorten aloitteesta. Hahmottaessa sillä voidaan merkitä myös asiakirjoja.

Leima viestittää nuorille, että heidän ääntään on kuultu. Se on näkyvä merkki, joka kertoo, että nuoria kuullaan, ja mahdollisesti rohkaisee heitä tuomaan esiin lisää toiveitaan ja mielipiteitään.

Aikuisille leima muistuttaa, että nuorten suunnitelmat ja ajatukset ovat oikeasti arvokkaita, eikä niiden huomiointimista jätetä pelkästään juhla-

puheisiin.

– Päätäjille taas leimalla on sellainen viesti, että nuorten mielipiteet pitää muistaa ottaa huomioon, totesi **Minna Rauas**.

Osuma nuorten maaliin

Nuorisoleima on oikea leima. Kunta on teettänyt siitä kaksi leimasinta, mutta sellaisiin paikkoihin, joihin leimaa ei syystä tai toisesta voi lyödä, laitetaan paperilappu. Leima siis näkyy: niitä tarkkailemalla jokainen voi seurata, missä ja miten nuoret ovat saaneet vaikuttaa.

Leiman suunnittelusta järjestettiin oppilaille kilpailu. Voittaneen ehdotuksen laati **Sonja Järvensalo** ja omasta työstään kunniamaininnan sai **Natalia Szumska**. Natalian työ on nähtävissä seinällä Onkkalan nuorisotilassa.

Minna Rauaksen mukaan voittajatyön tärkeimmät valintakriteerit olivat sen sopivuus leimasimeksi, sekä nuorten päätöksentekoon viittaava kuva-aihe.

– Meistä maalitaulu oli kiva idea, koska siinä nuoli on osunut maaliin. Niinhän ei aina käy nuorten toiveiden ja aloitteiden kanssa, Rauas muistutti.

SHL ULLA SIREN